

Ramsdal Vikar & Rekruttering A/S

Caspar Müllers Gade 2-4, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 17 94 59



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. juni 2016

Som dirigent:



Karl-Erik Ramsdal Nielsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ramsdal Vikar & Rekruttering A/S
Adresse, postnr., by	Caspar Müllers Gade 2-4, 6000 Kolding
CVR-nr.	31 17 94 59
Stiftet	10. januar 2008
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ramsdalgruppen.dk
Bestyrelse	John Sylvester, formand Berit Buch Lauridsen Karl-Erik Ramsdal Nielsen
Direktion	Karl-Erik Ramsdal Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at sælge vikar- og rekrutteringsydelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 496.798 kr. mod -29.606 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.872.801 kr.

Resultatet af selskabets primære drift er ikke tilfredsstillende. Ramsdal Vikar & Rekruttering A/S har i regnskabsåret erhvervet anparterne i Profil Match ApS, og selskabet har i den forbindelse afholdt en række omkostninger som følge af omlægninger og tilpasninger med henblik på at skabe den fornødne synergi mellem Ramsdal Vikar & Rekruttering A/S og selskabets datterselskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ramsdal Vikar & Rekruttering og Profil Match komplementerer hinanden på en række områder, og der er med opkøbet af aktierne i Profil Match skabt gode muligheder for at realisere flere værdifulde synergier og dermed en bedre service over for selskabernes kunder.

Det er ledelsens forventning, at Ramsdal Vikar & Rekruttering i de kommende år fastholder og udbygger sin position som den foretrukne samarbejdspartner på hele bemandingsområdet. Midlet til at nå dette mål skal fortsat være dokumenterede resultater hos selskabets kunder, og resultaterne skal baseres på en høj kvalitet i de enkelte opgaveløsninger, kombineret med et stærkt fokus på kundernes individuelle ønsker og forventninger - samt viljen til at skabe konkrete og synlige resultater.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	41.426.366	44.075.136
2	Personaleomkostninger	-42.176.494	-43.936.364
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-139.569	-174.878
	Resultat af primær drift	-889.697	-36.106
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.271.075	6.335
3	Finansielle indtægter	60.460	8.662
4	Finansielle omkostninger	-168.129	-1.078
	Resultat før skat	273.709	-22.187
5	Skat af årets resultat	223.089	-7.419
	Årets resultat	496.798	-29.606
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.271.075	6.335
	Overført resultat	-774.277	-35.941
		496.798	-29.606

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.670	492.689
		<u>130.670</u>	<u>492.689</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.150.184	167.509
		<u>8.150.184</u>	<u>167.509</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.280.854</u>	<u>660.198</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.940.330	6.842.651
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.200	1.017.268
	Udskudte skatteaktiver	8.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	207.089	0
	Andre tilgodehavender	63.378	121.750
	Periodeafgrænsningsposter	86.978	34.123
		<u>7.338.975</u>	<u>8.015.792</u>
	Likvide beholdninger	<u>619.409</u>	<u>27.418</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.958.384</u>	<u>8.043.210</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.239.238</u>	<u>8.703.408</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.358.584	87.509
	Overført resultat	14.217	788.494
	Egenkapital i alt	1.872.801	1.376.003
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	8.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	8.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.166	43.297
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.081.966	141.718
	Skyldig selskabsskat	0	13.419
	Anden gæld	8.775.350	6.749.774
	Periodeafgrænsningsposter	332.955	371.197
		14.366.437	7.319.405
	Gældsforpligtelser i alt	14.366.437	7.319.405
	PASSIVER I ALT	16.239.238	8.703.408
1	Anvendt regnskabspraksis		
9	Sikkerhedsstillelser		
10	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
11	Nærtstående parter		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	87.509	788.494	1.376.003
Årets resultat	0	1.271.075	-774.277	496.798
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.358.584	14.217	1.872.801

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ramsdal Vikar & Rekruttering A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Der er i årsregnskabet foretaget ændringer til præsentation og klassifikation af personaleomkostninger. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede præsentation og klassifikation. Ændringerne har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernen er en lille koncern, jf. årsregnskabslovens § 110. Årsregnskabet for Ramsdal Vikar og Rekruttering A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Ramsdal Holding ApS.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Goodwill opstået i forbindelse med køb kapitalandele, afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Afskrivningsperioden er fastsat til 5 år.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	38.061.172	39.723.180
Pensioner	2.116.402	2.246.917
Andre omkostninger til social sikring	1.659.226	2.340.033
Andre personaleomkostninger	339.694	-373.766
	<u>42.176.494</u>	<u>43.936.364</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	59.583	0
Andre finansielle indtægter	877	8.662
	<u>60.460</u>	<u>8.662</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	167.986	0
Andre finansielle omkostninger	143	1.078
	<u>168.129</u>	<u>1.078</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-207.089	13.419
Årets regulering af udskudt skat	-16.000	-6.000
	<u>-223.089</u>	<u>7.419</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	896.358
Tilgang i årets løb	42.500
Afgang i årets løb	-444.900
Kostpris 31. december 2015	<u>493.958</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	403.669
Årets afskrivninger	139.569
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-179.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>363.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>130.670</u></u>

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2015	80.000
Tilgang i årets løb	6.711.600
Kostpris 31. december 2015	<u>6.791.600</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	87.509
Andel af årets resultat	1.271.075
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>1.358.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>8.150.184</u></u>

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder					
Ramsdal Entreprise Service ApS	ApS	Kolding	100 %	288.042	120.533
Profil Match ApS	ApS	København	100 %	2.375.722	2.250.722

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 6 år.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der afgivet virksomhedspant med pant i fordringer for t.kr. 1.500.

Der er stillet selvskyldnerkaution for Ramsdal Entreprise Service ApS's mellemværende med selskabets bankforbindelse.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ramsdal Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>145.000</u>	<u>175.747</u>

11 Nærtstående parter

Ramsdal Vikar & Rekruttering A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Ramsdal Holding ApS	Kolding	Erhvervsstyrelsen